% PENTYB/IVKA CEBEPHA MAKEJOH UJA

| Kej Tyvyrrap Braxor 4,11 cmpar
| LlenTap, Cxormje
| Tem 02/3220509

Bp3 ocHoBa Ha 4/ICH 145 cras (6) u 4iIeH
727 on 3akoHOT 32 BHCOKOTO obpasoBaHHe
(,,Cnyx0OeH BECHHK Ha Penybnuka Makenonuja”
6p. 82/18 u ,,CnyxOeH BECHHK Ha PenybaHka
CesepHa Maxenounja® 6p.178/21), AMPEKTOPOT HA
AreH1ujaTa 3a KBaJHTET BO BHCOKOTO obpa3soBaHue,
JloHece

PEHWIEHHUE
32 MOYETOK co paboTa cTyaHCKaTA nporpama ol
pB UHKJIYC HA AKAAEMCKH CTY/IHH -
JOAMILJIOMCKH CTYAHH (240 EKTC) no »JlpaMcKa
yYMETHOCT, HACOKA Ipoaykuuja® Ha daKyJaTeT 3a
yMETHOCTH NpH Vuusepsurer Bo TeToBo

1. Co oBa pelueHHe ce yTBpAyBa AeKa ce
JHCIIONHETH YCIOBHTE 3a TOYETOK €O pabora Ha
cTyAMcKaTa TporpaMa on TMpB LMKIyC Ha
aKajeMCKH CTYIUH - JIONAMIIOMCKH CTYAHH (240
EKTC) mo ./lpamcka yMETHOCT, ~ Hacoka
[Tpoaykuuja“ Ha dakysTeT 32 YMETHOCTH TIpH
YV HuBep3uTeT BO TETOBO.

2. Oga pelueH#e BIeryBa BO CHId €O AEHOT
Ha JIOHECyBabe.

OO6pa3oXKeHHE

Ilo noGupare Ha Pelenue 3a aKpeAuTalmja
6p.08-127/9 on 14.04.2022 romuHa OJ CTpaHa Ha
Qpnbopor  3a akpeauTauuja - Ha BHUCOKOTO
obpasosanue, @akyiTer 32 YMETHOCTH  TIPH
YVuusep3uter Bo TeTOBO €€ obpatn co Oapame
6p.20-104/1 on 21.04.2022 roauHa, 10 AreHuujaTa
3a KBAAMTET BO BHCOKOTO 0OpasoBaHHE, MO Haul
6p. 08-443/1 on 27.04.2022 rojuHa, 3a yTBpAYyBambe
Ha yCJIOBHTE 3a MOYETOK CO paboTa Ha CTyJMCKaTa
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare €
Republikés s& Magedonisg" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare € Republikés sé Magedonisé s€ Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilgsi né
Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga ,Art dramatik,
drejtimi Produksion" né Fakultetin e
Arteveprané Universitetit té Tetovés

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet per fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& par€ t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga ATt
dramatik, drejtimi Produksion” né Fakultetin €
Arteveprané Universitetit t& Tetoves.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-127/9 t& datés 14.04.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t€ Arsimit t& Larté, Fakulteti i Arteve
prané Universitetit t& Tetovés i drejtohet, me
kérkesé nr. 20-104/1 t€ datés 21.04.2022, Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné 08-
443/1 t& datés 27.04.2022, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me pun& t& programit studimor
t& ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime t&
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nporpaMa ofl MpB LMKIYC Ha aKaIeMCKH CTYIHH -
noauriomcku cryaun (240 EKTC) mo ,JIpamcka
yMmeTHOCT, Hacoka [Tpoxykumja“ Ha @akynrer 3a
yMeTHOCTH NpH Y HHUBEp3uTeT BO TeToBO.

JIMpeKTOpoT Ha AreHIMjaTa 3a KBAJIHTET BO
BHCOKOTO 0Opasosanue, co Pewenne 6p.08-443/2
on 28.04.2022 romuna, dopmupa Komucuja 3a
yTBpIyBalke Ha MCIOJHETOCTa Ha YCJIOBHTE 3a
No4eToKk ¢o pabora Ha CTyJAWCKaTta nporpama
HaBejleHa BO TOYKA | Ha 0Ba pelleHHe.

Komucujara, Ha gaen 29.04.2022 ronuHa,
W3BpLUIM YBHJ W u3roTBu M3sewraj Gp. 08-443/3 on
03.05.2022 roauHa, KajJe € HaABEAEHO JeKa 3a
CTyIHMCKaTa nporpamMa OJ MpB LHUKIYC Ha
AKaZeMCKH CTYJMM - JONMIUIOMCKH ctyauu (240
EKTC) mo ,Jlpamcka yMETHOCT,  Hacoka
[Mponykuuja“ Ha DakynreT 3a YMETHOCTH MPH
VHHBEp3HTET BO T€TOBO, C€ MCMOIHETH YC/IOBUTE
corniacHo ofpenbuTe YTBPASHH €O 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO oOpasoBanue H YpenbaTta 3a HOPMAaTHBH
¥ CTaHAapAH 3a OCHOBabe Ha BHCOKOOOPa30BHH
YCTAaHOBH H 3a BplUEHE Ha BHCOKOOOpasOBHa
nejuoct  (,Cnyxben BecHmk Ha Pemy6unka
Makenonuja®“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

WMajki TO BO MNpeNBHI H3HECEHOTO, ce
OJIIy4H KaKo BO AMCIO3HTHBOT Ha 0Ba pelleHHe.

IMPABHA TIIOYKA: [lIporus  oBa
pelieHHe, MOXKe Ja Ce 3aBe/ie YNpaBeH chop, co
noAHecyBame Ha Tyxba ao YnpaBHHOT CyJd Ha
Peny6muka CeBepHa MakezoHuja, Bo pok oa 30
JleHa OJ1 IEHOT Ha PUEMOT Ha 0Ba pPellieHHE.

JloctaBexo 1o:
- BucokooDbpa3oBHaTa ycTaHOBa
- Apxusa
uspaborni/pérgatiti:Munena Edpemoscka
onoGpun/lejoi: CeBrun 4
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ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga ,Art dramatik,
drejtimi Produksion" n& Fakultetin e Arteve prané
Universitetit t& Tetovés.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési n€ Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr.08 -443/2 t& datés
28.04.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 29.04.2022, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-443/3 t€ datés
03.05.2022, ku é&sht& sh&nuar se, pér programin
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga ,Art
dramatik, drejtimi Produksion" né& Fakultetin e
Arteveprané  Universitetit t& Tetovés, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& lart€¢ dhe
Rregulloren pé&r normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve té& arsimit t& larté si dhe
pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit t€ larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés s& Magedonisé sé&
Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té
kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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